ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

Светлоярского района Волгоградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 июня 2018 г.
                                                                                 № 34/166

                                                         р.п. Светлый Яр

 О Порядке приема, учета, анализа, обработки и хранения в территориальной избирательной комиссии Светлоярского района предвыборных агитационных материалов и представляемых одновременно с ними документов в период избирательной кампании на    досрочных выборах   главы Дубовоовражного сельского поселения  Светлоярского  муниципального района Волгоградской области
 09 сентября 2018 года
               В соответствии с пунктом 3 статьи 54 Федерального закона от 12 июня 2006 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав            и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 5 статьи 45 Закона Волгоградской области от 06 декабря 2006 года № 1373-ОД «О выборах в органы местного самоуправления в Волгоградской области» Территориальная избирательная комиссия  Светлоярского  района Волгоградской области
          п о с т а н о в л я е т:
 1. Утвердить Порядок приема, учета, анализа, обработки и хранения в территориальной избирательной комиссии  Светлоярского района предвыборных агитационных материалов и представленных одновременно      с ними документов в период избирательной кампании на  досрочных  выборах   главы Дубовоовражного сельского поселения  Светлоярского  муниципального района Волгоградской области 09 сентября 2018 года (прилагается).
 2. Разместить настоящее постановление на сайте «Вестник Избирательной комиссии Волгоградской области» и на сайте администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области.

3. Возложить контроль за выполнением настоящего постановления на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Кобышева Н.Л.
               Председатель

территориальной избирательной

комиссии  Светлоярского района                                                  А.М. Малхасян

                Секретарь

территориальной избирательной

комиссии  Светлоярского района                                                   Е.В. Конева
                Приложение N 1

                                                                                                                Утверждено

                                                                                                                постановлением ТИК

                                                                                                                Светлоярского района

                                                                                                              от 20 июня 2018 года № 34/166
ПОРЯДОК
приема, учета, анализа, обработки и хранения в территориальной избирательной комиссии  Светлоярского района предвыборных агитационных материалов и представляемых одновременно с ними документов в период избирательной компании на  досрочных  выборах   главы  Дубовоовражного сельского поселения  Светлоярского  муниципального района Волгоградской области 09 сентября 2018 года
1. Общие положения
1.1. Прием, учет, анализ, обработку и хранение предвыборных агитационных материалов и представляемых одновременно с ними документов в период избирательной кампании на  досрочных выборах   главы  Дубовоовражного сельского поселения  Светлоярского  муниципального района Волгоградской области 09 сентября 2018 года осуществляют члены Территориальной избирательной комиссии  Светлоярского района.
 1.2. В соответствии с требованиями, предусмотренными пунктом 2 статьи 54 Федерального закона от 12 июня 2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее - Федеральный закон) пунктом 5 статьи 45 Закона Волгоградской области от 06 декабря 2006 года № 1337-ОД «О выборах в органы местного самоуправления в Волгоградской области» экземпляры печатных агитационных материалов или их копии, экземпляры аудиовизуальных агитационных материалов, фотографии иных агитационных материалов должны быть представлены до начала их распространения. Вместе с указанными материалами должны быть представлены также сведения о месте нахождения (об адресе места жительства) организации (лица), изготовившей и заказавшей (изготовившего и заказавшего) эти материалы.
2. Организация работы по приему предвыборных
агитационных материалов
2.1. Прием членами территориальной избирательной комиссии  Светлоярского района экземпляров печатных предвыборных агитационных материалов или их копий, экземпляров аудиовизуальных предвыборных агитационных материалов, фотографий, иных предвыборных агитационных материалов (далее - предвыборные агитационные материалы) и представляемых одновременно с ними в соответствии с пунктом 9 статьи 48 и пунктом 3 статьи 54 Федерального закона документов (далее - иные документы) от кандидата, производится ежедневно с 8.00 до 17.00 часов, перерыв на обед с 12.00 час. До 13.00 час, в выходные дни с 09.00 до 13.00., без перерыва на обед.
 2.2. Принятые предвыборные агитационные материалы и представляемые одновременно с ними документы подлежат регистрации в журнале учета предвыборных агитационных материалов (приложение к настоящему Порядку).
2.3. Члены территориальной избирательной комиссии  Светлоярского района проверяют представленные материалы на соответствие требованиям, предъявляемым законом к предвыборной агитации. В случае выявления несоответствия представленных материалов требованиям закона члены территориальной избирательной комиссии  Светлоярского района уведомляют кандидата о запрете распространения материалов, а также подготавливают проект письма в отдел МВД России по  Светлоярскому району.
 2.4. В случае представления в территориальную избирательную комиссию  Светлоярского района материалов на внешних носителях (дискетах, оптических компакт-дисках CD-R, CD-RW, DVD либо USB FlashDrive) внешний носитель предварительно проверяется на предмет отсутствия на нем вредоносных программ. Если по результатам проверки на соответствующем носителе будет обнаружена вредоносная программа или на носителе не будут обнаружены данные, то об указанных обстоятельствах уведомляется кандидат.
3. Учет и хранение предвыборных агитационных материалов
3.1. Учет предвыборных агитационных материалов и представляемых одновременно с ними документов осуществляется в территориальной избирательной комиссии  Светлоярского района отдельно для каждого кандидата (в машиночитаемом виде и на бумажном носителе).
 3.2. Представленные в территориальную избирательную комиссию  Светлоярского района экземпляры предвыборных агитационных материалов            и прилагаемые к ним документы хранятся в территориальной избирательной комиссии  Светлоярского района в соответствии с порядком хранения и передачи в архивы документов, связанных с подготовкой и проведением  выборов в органы местного самоуправления в Светлоярском муниципальном районе Волгоградской области.
3.3. Принятые экземпляры предвыборных агитационных материалов               и представляемых одновременно с ними документов подлежат занесению в КСА ГАС «Выборы». Под использованием Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» для контроля за соблюдением установленного порядка проведения предвыборной агитации понимается применение задачи «Агитация» подсистемы автоматизации избирательных процессов ГАС «Выборы» (далее - задача «Агитация» ГАС «Выборы») для ввода    и обработки данных, формирования отчетов, связанных с информационным обеспечением выборов в период избирательной кампании. Ответственные лица, назначенные территориальной избирательной комиссией  Светлоярского района, вводят все сведения, содержащиеся в соответствующем уведомлении                        о представлении агитационного материала и о печатном агитационном материале. Перечень сведений о представленных в территориальную избирательную комиссию агитационных материалах, вводимых в задачу «Агитация» ГАС «Выборы», установлен Регламентом использования Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» для контроля за соблюдением установленного порядка проведения предвыборной агитации, агитации при проведении референдума, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссией Российской Федерации от 14.02.2013 №161/1192-6.